

OR.0003.4.2020

*Klub Radnych Inicjatywa*

Rady Gminy Turośń Kościelna

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 20 lutego 2020 roku w sprawie budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Niewodnica Kościelna, Niewodnica Korycka oraz części miejscowości Markowszczyzna, Wójt Gminy Turośń Kościelna informuje co następuje.

**Ad. 1**

Pismem nr DRR-XIII.432.31.1.2019 z dnia 16 września 2019r. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego poinformował, że w wyniku oceny formalno-merytorycznej wniosków o dofinansowanie zarejestrowany pod nr RPO.06.02.00-20-0035/19 pt. Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Turośń Kościelna został odrzucony z powodu niespełnienia kryteriów formalnych II stopnia tj. kryterium *Wielkość aglomeracji* oraz kryterium *Wskaźnik koncentracji*. Z treścią wielostronicowego w/w pisma można zapoznać się na miejscu w urzędzie.

**Ad. 2 i Ad. 3**

Obecnie Gmina dokonuje analiz w zakresie zmiany koncepcji budowy kanalizacji w Niewodnicy Koryckiej i Niewodnicy Kościelnej. Zgodnie z zapisami w V Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, ścieki z terenu aglomeracji miały być kierowane do Punktu końcowego zlokalizowanego w m. Klepacze, a następnie do oczyszczalni ścieków Białymstoku.. Jednakże te rozwiązanie mogłyby powodować nie tylko konieczność przebudowy urządzeń na terenie gminy sąsiedniej, ale także ustanowienie stawek za odprowadzanie ścieków na poziomie cen jakie obowiązują w Białymstoku. Dlatego też obecnie analizowane jest rozwiązanie, które zakładało by podzielenie terenu Niewodnic na trzy lub cztery zlewnie. W poszczególnych zlewniach ścieki oczyszczane byłby za pomocą oczyszczalni kontenerowych zlokalizowanych na ich terenie. Gmina podjęła już rozmowy z jednym z producentów tego typu oczyszczalni.

Ponadto informuję, iż w związku z brakiem w chwili obecnej możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego, realizacja tak rozległej inwestycji możliwa będzie sukcesywnie w wielu etapach.

**Ad. 4**

Zmiana koncepcji kanalizacji sanitarnej z systemu ciśnieniowego na mieszany (grawitacyjno-ciśnieniowy) podyktowana była w głównej mierze, faktem braku prawa dysponowania nieruchomościami na cele budowlane. Przy systemie ciśnieniowym program funkcjonalno -

użytkowy zakładał wykonanie ponad sześciuset przydomowych przepompowni ścieków, na których lokalizację konieczne było uzyskanie przedmiotowych praw dysponowania. Pomimo szeregu spotkań i rozmów z mieszkańcami w kwestii regulowania stanu prawnego działek stanowiących dojazdy oraz udzielania prawa dysponowania nieruchomościami w celu budowy kanalizacji sanitarnej, nie przyniosło to zamierzonego efektu. Projektowane sieci w ponad 50% zlokalizowane były w terenach prywatnych, dla których nie uzyskano stosownych zgód. Obecna koncepcja systemu mieszanego zakłada budowę sieci w głównych ciągach komunikacyjnych, bez konieczności ingerencji w prywatne posesje.

Koszt budowy kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej został określony na kwotę 15 mln złotych ponad pięć lat temu, na potrzeby tworzenia aglomeracji, V AKPOŚ i w następstwie Masterplanu. Jak powszechnie wiadomo ceny te dawno temu się zdezaktualizowały. Oszacowanie kosztów budowy systemu mieszanego zostało wykonane przez uprawnionego kosztorysanta, który bazował na poziomie cen z I kwartału 2019r.

**WÓJT**  
*mgr Grzegorz Jakub*